
Verordening tot vierde wijziging van de Algemene plaatselijke verordening

Woudrichem 2009

De raad van de gemeente Woudrichem,

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders

d.d. 14 januari 2014, aangaande de actualisatie Algemene Plaatselijke Verordening Woudrichem 2009

gehoord het advies van de opiniërende vergadering d.d. 25 februari 2014;

gelet op artikel 4 van de Drank- en Horecawet; 

besluit:

vast te stellen de

Verordening tot vierde wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Woudrichem 2009

Artikel I

Na afdeling 8 van Hoofdstuk 2 van de Algemene Plaatselijke Verordening Woudrichem 2009 wordt een

nieuwe afdeling ingevoegd, luidend:

AFDELING 8A BIJZONDERE BEPALINGEN OVER HORECABEDRIJVEN ALS BEDOELD IN DE DRANK-

EN HORECAWET

Artikel 2:34a

begripsomschrijving

1. Voor de toepassing van deze afdeling wordt verstaan onder:

a. de wet: Drank- en Horecawet

b. terras: het buiten de besloten ruimte gelegen deel van een inrichting waarin het horecabedrijf

wordt uitgeoefend, waar sta- of zitgelegenheid kan worden geboden en waar bedrijfsmatig of

anders dan om niet dranken of spijzen voor gebruik ter plaatsen mogen worden verstrekt;

c. vergunning: de vergunning als bedoeld in artikel 3 van de wet;

d. bezoeker: een ieder die zich in een inrichting bevindt, met uitzondering van:

1. leidinggevenden in de zin van de wet;

2. personen die dienst doen in de inrichting;

3. personen wier aanwezigheid in de inrichting wegens dringende redenen noodzakelijk is;

e. paracommerciële inrichting: een inrichting waarin een paracommerciële rechtspersoon in eigen

beheer het horecabedrijf exploiteert.

 

2. Voor de toepassing van deze afdeling wordt onder de overige begrippen in deze afdeling verstaan

wat de wet daaronder verstaat.

Artikel 2:34b

schenktijden paracommerciële rechtspersonen

1. Paracommerciële rechtspersonen die zich richten op activiteiten van sportieve aard mogen alcohol-

houdende drank uitsluitend verstrekken op:maandag tot en met zondag na 12:00 uur en tot 00:00

uur.

2. Voor zover er bij paracommerciële rechtspersonen als bedoeld in het eerste lid, de in lid 3 genoemde

verenigings- of wedstrijdactiviteiten plaatsvinden, die eindigen tijdens het laatste uur vóór het

verlopen of na afloop van de in dat lid genoemde schenktijden, is het deze paracommerciële

rechtspersonen toegestaan, in aanvulling op de schenktijden genoemd in dat lid, alcoholhoudende

drank te verstrekken tot één uur na beëindiging van deze activiteiten, maar niet later dan 01.00 uur.

3. Onder de in lid 2 bedoelde activiteiten vallen:

a. afscheidsfeesten van leden van het bestuur;

b. jaarfeesten ter afsluiting van het seizoen;

c. clubkampioenschappen en –jubilea;

d. nieuwjaarsbijeenkomsten voor de leden;

e. ledenvergaderingen;

f. bestuursvergaderingen;

g. overige strikt verenigingsgerelateerde activiteiten voor leden.

3 april 2014Gemeenteblad 2014 nr. 176591

Nr. 17659

GEMEENTEBLAD 3 april

2014

Officiële uitgave van gemeente Woudrichem.



4. Overige paracommerciële rechtspersonen mogen, onverminderd het bepaalde in artikel 2:29 (slui-

tingstijd), alcoholhoudende drank uitsluitend verstrekken gedurende de periode beginnende met

één uur voor aanvang en eindigende met één uur na beëindiging van activiteiten die passen binnen

de statutaire doelomschrijving van de desbetreffende paracommerciële rechtspersoon.

Artikel 2:34c

bijeenkomsten bij paracommerciële rechtspersonen

Een paracommerciële rechtspersoon verstrekt geen alcoholhoudende drank tijdens bijeenkomsten van

persoonlijke aard en bijeenkomsten die gericht zijn op personen welke niet of niet rechtstreeks bij de

activiteiten van de betreffende rechtspersoon betrokken zijn.

Artikel II

Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die waarop zij is bekendgemaakt.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Woudrichem van 11 maart

2014.

de voorzitter,

A. Noordergraaf

de griffier,

drs. ing. P.A. Paulides- Ruitenberg

3 april 2014Gemeenteblad 2014 nr. 176592


